
 1/2 

 

 
 

CITTA' DI ALBA 
(Provincia di Cuneo) 

___________ 
 
 
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 1767 DEL  24 giugno 2024 
 
 

RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE 
 

SETTORE GESTIONE E MANUTENZIONE DEL SUOLO 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    n.             /          
 
 
OGGETTO: “Manutenzione straordinaria sedimi stradali”. (cod. CUP B87H23000810004) 

Opere a verde di ripristino aiuola di corso Europa e svincolo Einaudi. 
Liquidazione fattura per 5.170,00€ iva 22% compresa alla ditta “IL FAGGIO SSA” (p. iva 03372990048) di Alba 
(CN). (cod. CIG B1AB518798) 

 
 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n°197 del 20/07/2023 e’ stato approvato il progetto esecutivo per i lavori in 
merito alla “Manutenzione straordinaria sedimi stradali” (cod. CUP B87H23000810004), dell’importo complessivo di 
1.250.000,00€ (Unmilioneduecentocentocinquantamila/00); 

- con Determinazione Dirigenziale n.680 del 06/07/2023, Rgd 1968 del 12/07/2023, è stato approvato il quadro di spesa 
relativo ai lavori di “Manutenzione straordinaria sedimi stradali” (cod. CUP B87H23000810004), dell’importo complessivo 
di 1.250.000,00€; 

- con Determinazione Dirigenziale n.182/2024, Rgd 785 del 21/03/2024 è stato re imputato al Bilancio 2024, a mezzo del 
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale il quadro della spesa, dei lavori di “Manutenzione straordinaria 
sedimi stradali” (cod. CUP B87H23000810004), dell’importo complessivo di € 1.076.984,41; 

- con Determinazione Dirigenziale n.539/2024, Rgd 1582 del 01/06/2024 sono stati affidati A CORPO ai sensi dell’ art. 50 
comma 1 lettera a) del Decreto Legislativo n. 36/2023, le opere a verde, relative alla “Manutenzione straordinaria sedimi 
stradali” (cod. CUP B87H23000810004), alla ditta “IL FAGGIO SSA” (p. iva 03372990048) con sede in Alba (CN), 
Frazione Mussotto, per l’importo netto di  4.700,00€ oltre iva 10% di  470,00€ per complessivi  5.170,00€; (cod. CIG 
B1AB518798) 

- i lavori sono stati regolarmente eseguiti e la predetta ditta ha ora trasmesso la relativa fattura n.7 del 12/06/2024 di 
5.170,00€ IVA 10% inclusa, relativa al SALDO dei lavori di cui all’oggetto, regolarmente effettuati e che dagli atti contabili 
nulla osta a tale liquidazione; 



 2/2 

 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi dell’art.107 del 
Testo Unico 18/08/2000 n.267, degli articoli 4-16-17 del D. Lgs. n.165/2001 e dell’art.71 dello Statuto Comunale; 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal provvedimento del 
Sindaco n.23 del 09/06/2020;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati 
approvati il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.373 del 28/12/2023, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione per l’anno 2024, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 31/01/2024 relativa all’approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Visto il combinato disposto dall’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs n.118/2011 e del DPCM del 28/12/2011. 

Considerato che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell'ambito di applicazione dell'art.17/bis del D.Lgs. 
n.241/1997. 

DETERMINA 

 di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che le stesse si 
intendono qui integralmente trascritte; 

 di liquidare alla ditta “IL FAGGIO SSA” (p. iva 03372990048) con sede in Alba (CN), Frazione Mussotto, la fattura n.7 
del 12/06/2024 di 5.170,00€ IVA 10% inclusa, relativa al SALDO dei lavori di cui all’oggetto, regolarmente effettuati, 
come da prospetto di liquidazione n. 570 del 18/06/2024 allegato; 

 di dare atto che ai sensi dell'art.3 della legge 13/8/2010 n.136, la ditta “IL FAGGIO SSA” (p. iva 03372990048) di Alba 
(CN), ai sensi della legge L.N. 136 del 13.08.2010 ha comunicato che il c/c bancario dedicato sulle commesse pubbliche 
è il seguente: IBAN IT19I0853022504000000003120 presso Banca d'Alba Fil.di Alba-Mussotto. 

Alba, lì  

IL DIRIGENTE 
(Arch. Daniela ALBANO) 

 
 

 

Allegati: -  Prospetto di liquidazione n. 570 del 18/06/2024 
 

 

POR/CAT 

G:\PROGETTI LAVORI\STRADE\ASFALTI\ASFALTI 2023\FASE ESECUTIVA\Determina liquidazione SALDO IL FAGGIO asfalti 2023.doc /  martedì 25 

giugno 2024 
 


